Fortaleza, 07 de abril de 2025.

NOTA DE CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 11/2025

JAPONÊS BÁSICO PARA VIAGEM

A Coordenação do Núcleo de Línguas Campus Itaperi informa o cancelamento do Edital Nº 11/2025

- Japonês básico para viagem, em virtude de não termos atingido o número suficiente de alunos

pagantes para a formação de uma turma, conforme o item 6.2.: Para a formação da turma, a turma

deve conter, no mínimo, 15 (quinze) alunos pagantes integrais, de modo a assegurar a viabilidade

da oferta. Desta forma, a secretaria entrará em contato com os interessados para providenciar o

ressarcimento do valor investido.

Agradecemos a participação.

Atenciosamente,

Coordenação Geral do Núcleo de Línguas Campus Itaperi

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE
Núcleo de Línguas Campus Itaperi
Av. Dr. Silas Munguba Nº 1700,  Campus Itaperi – CEP: 60.714.903 | Fortaleza-CE
• Site: www.uece.br/nucleodelinguasitaperi/ • Instagram: @nucleo.itaperi
• Telefone: (85) 3101.9673

http://www.uece.br/nucleodelinguasitaperi/
https://www.instagram.com/nucleo.itaperi/